1

2024 年８月２日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代 表 者 名 代表取締役社長 杉 原  章 郎

（コード番号：2440 東証プライム）

問 合 せ 先 専 務 執 行 役 員 山 田  晃 久

（TEL：03-6744-6463）

2025 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表した 2025 年３月期第２四半期累計期間（2024 年

４月１日～2024 年９月 30 日）及び通期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のと

おり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2025 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,000

百万円

△330

百万円

△340

百万円

△350

円 銭

△7.16

今回発表予想（Ｂ） 6,000 10 △30 △50 △1.84

差異（B－A） － 340 310 300

差異率（％） － － － －

（ご参考)

前期第２四半期実績

(2024 年３月期第２四半期)

5,652 △73 0 △232 △5.53

2

２． 2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,250

百万円

150

百万円

130

百万円

110

円 銭

0.04

今回発表予想（Ｂ） 14,250 220 160 130 0.39

差異（B－A） － 70 30 20

差異率（％） － 46.7 23.1 18.2

（ご参考) 前期実績

(2024 年３月期)
12,982 △339 △277 △363 △8.98

３． 修正の理由

売上高については、第２四半期に想定していた店舗開発事業の売上の一部が下期に後ろ倒しとなる等、計

上時期の変動が見込まれますが、第２四半期累計期間及び通期ともに前回発表予想通りとなる見通しです。

他方、費用面については、第１四半期において全社的な高いコスト意識の徹底を通じ低減が図られた一方、

下期において新たなネット予約促進プロジェクトをはじめとする「楽天ぐるなびの強化」のための費用を機

動的に投下できるよう追加予算を確保したほか、上期からの期ズレ費用が発生する見込みです。

 これらを踏まえ、第２四半期累計期間及び通期の各損益を、上記１．及び２．のとおり修正いたします。

上記に記載した予想数値は、直近の動向や当社が現時点で⼊⼿可能な情報に基づき判断した見通しであり、

多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があ

ります。

以上